
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад компенсирующего вида №37 «Гвоздичка» 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 
ул. Тополёвая, 17, г. Симферополь, 295021 

_____________d w 3 7  gvozdichka@mail.ru44-39-27_____________

П Р И К А З
от 19.04.2021г. № 29 - ОД

«О проведении 
«Недели охраны труда»

Во исполнения письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 07.04.2021г.№ 1254/01-14 и приказа Управления образования г. Симферополя от 19.04.2021г. 
№ 1125/07/0106, в соответствии с планом мероприятий МБДОУ, с целью усиления внимания к 
проблемам обеспечения безопасности учебно-воспитательного процесса, повышения 
сознательного отношения участников образовательного процесса к собственной безопасности и 
реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса Российской Федерации, Порядка 
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 
организаций, утверждённого постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003 
г. № 1/29, а также Типового положения о системе управления охраной труда, утверждённого 
приказом Минтруда России от 19.08.2016 г. № 438н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в дошкольном учреждении мероприятия, посвященные «Всемирному дню охраны 
труда» с 19.04.2021г. по 30.04.2021г.
2. Заведующему хозяйством, ответственному по ОТ:

- Разработать план мероприятий проведения по «Неделе охраны труда».
- Провести инструктажи с сотрудниками МБДОУ;

- Обновить стенды, уголки по технике безопасности и охране труда;
- Организовать и провести неделю по благоустройству территории МБДОУ, санитарной 

очистке помещений здания;
3. Старшему воспитателю провести с сотрудниками педагогический час на тему: 

«Производственный травматизм и мероприятия по его устранению».
4. Воспитателям групп провести беседы с воспитанниками: «Правила безопасного поведения 
воспитанников на прогулке».
5. Провести рейды по зданию и участкам для проверки состояния работы по охране жизни и 

здоровья детей и устранению всех факторов, несущих угрозу безопасности детей.
6. Медицинской сестре проанализировать прохождение медицинских осмотров работниками, 
запас моющих и дезинфицирующих средств на рабочих местах и контроль за их применением.
7. Разработать мероприятия по устранению нарушений в^1явленных в ходе обследований и 
проверок до 28. 04. 20211
8.Контроль за вы полнений приказа оставлй за собой.

Заведующий МБ, 
«Гвоздичка» г. Си

С приказом ознакомлена

. Ю. Васюкова



М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №37 «Гвоздичка» 

муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым 

295021, г. Симферополь, ул. Тополёвая. 17, 
dyy3 7_gvozd ichka@mai 1 .ru

План мероприятий «Всемирный день по охране труда 

в МБДОУ №37 «Гвоздичка» г. Симферополя

Период проведения: с 16.04.2021г. по 30.04.2021г.

№
п/п

Мероприятия
Сроки
проведения

Ответственный

1.

Издать приказ «О проведении мероприятий, 
посвященных Всемирному дню охраны труда в 
МБДОУ № 37 «Гвоздичка»
Ознакомить работников детского сада с планом 
мероприятий по охране труда.

до 17.04.2021 Заведующий МБДОУ

2.
Создать рабочую комиссию по подготовке и 
проведению недели по охране труда.

17.04.2021 Заведующий МБДОУ

3.

Номенклатуру дел документов по охране труда 
привести в соответствие с действующим 
законодательством (при необходимости внести 
изменения и дополнения)

17.04.2021 Заведующий МБДОУ 
Ответственный 
по охране труда

4.

Провести рейд по зданию и участкам для проверки 
состояния работы по охране жизни и здоровья 
детей и устранению всех факторов, несущих 
угрозу безопасности детей.
Проверка санитарного состояния рабочих мест, 
бытовых помещений, территорий.

с 17.04.2021- 
30.04.2021

Комиссия по охране 
труда

5.

Безопасность и техническое состояние 
действующих механизмов и оборудования: 
-пищеблока 
-прачечной

20.04.2021

Заведующий МБДОУ 
Комиссия по охране 
труда

6.
Провести обследование игрового и спортивного 
оборудования, ликвидировать выявленные 
недостатки

до 30.04.2021
Заведующий
хозяйством

7.
Проведение инструктажей с сотрудниками по 
предупреждению травматизма на рабочем месте

26.04.2021
Ответственный по 
охране труда

9.
Субботник по благоустройству территории ДОУ. 
Контроль за соблюдением правил по ОТ при 
проведении субботника по уборке территории.

24.04.2021
Заведующий
хозяйством

10.

Обновление информации в уголке охраны труда 
Оформить информационную стенгазету об 
истории возникновения праздника 28 апреля 
«Всемирный день охраны труда».

17.04.2021
Ответственный по 
охране труда



11. Оформление материалов о месячнике по охране 
труда на сайте ДОУ. Постоянно Ответственный за 

сайт

12.

Организация и проведение бесед с детьми по 
вопросам безопасности жизнедеятельности: 
«Как вести себя в опасных ситуациях»; 
«Правила поведения при пожаре»;
«Опасные предметы»;
«Безопасность на улице».
Оформить выставку детских рисунков 
«Безопасный труд глазами детей!»

В течение 
месяца

Воспитатели

13. Консультации для родителей: «Безопасность детей 
в быту» До 30.04.2021 Воспитатели

14.

Провести с работниками ДОУ информационно
разъяснительную работу, направленная на 
пропаганду ответственного отношения к 
собственному здоровью. Мероприятия по 
организации режима работы в условиях новой 
короновирусной инфекции (COVID-19) 
Производственный травматизм и мероприятия по 
его устранению, (обсуждение вопросов охраны 
труда, анализ нарушений требований охраны 
труда и причин возникновения производственного 
травматизма)

До 23.04.2021
Заведующий МБДОУ 
Ответственный по 
охране труда

15. Провести анализ прохождения медицинских 
осмотров работниками.

До 26.04.2021 Старшая медицинская 
сестра

16. Изготовление листовки «Всемирный день охраны 
труда» и размещение на стенде охраны труда

До 26.04.2021 Ответственный по 
охране груда

17. Подведение итогов Недели охраны труда. 30.04.2021

Заведующий 
хозяйством 

Каталимова Т.А. 
Ответственный по ОТ

Председатель ПК 
Каталимова Т.А

Председатель П К ____________ ____Т.А. Каталимова

Ответственный по ОТ


